

De: Xavier Cazaubon

Presidente de la Federación Internacional de Pelota Vasca

A: Presidentes de las Federaciones afiliadas a la FIPV,

Miembros de la Junta Directiva de la FIPV, Miembros de las Comisiones de la FIPV.

CDMX a 31 de julio de 2023.

Distinguidos Señores Presidentes y Señora Presidenta, Distinguidos miembros de la Junta Directiva, Distinguidos miembros de las Comisiones de la FIPV.

ches avis,

Como consecuencia de la Asamblea General Extraordinaria celebrada el pasado 29 de julio en la Ciudad de México, he decidido, en aplicación del artículo 41 párrafo c, d y f de nuestros Estatutos, cesar a todos los miembros de la Junta Directiva y de las Comisiones a excepción del Lic. Jesús Mena; Secretario General, Javier Conde; Tesorero y Lilou Echeverría; Vicepresidente.

La medida toma efecto a la recepción y publicación de la presente.

Tomaré un tiempo de reflexión antes de elegir a los miembros de la Junta Directiva, Comité Ejecutivo, Consejo Directivo, Vocales, así como a los miembros que compongan las comisiones y los órganos disciplinarios de la FIPV.

Me permito agradecerles colectivamente e individualmente por el trabajo realizado hasta la fecha por ∉l bien de nuestro deporte.

Muy cordi Imente

Jie à lous,

Xavier Cazaubon

Presidente de la Federación Internacional de Pelota Vasca.